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Arbeidsmarkedet nå – juni 2007 
 

”Arbeidsmarkedet nå” er et månedlig notat fra Statistikk og utredning i Arbeids- og velferdsdirektoratet. 
Notatet er skrevet av Jørn Handal, jørn.handal@nav.no og Jorunn Furuberg jorunn.furuberg@nav.no,  28.juni 
2007. 
 

Nedgang i antall ledige også i juni 
Den registrerte ledigheten falt også i juni 2007 etter et markert fall foregående måned. 
Justert for sesongvariasjoner var den registrerte ledigheten 45500 ved utgangen av juni. 
Dette er en nedgang på 700 fra mai. Nedgangen var på 1000 når man også inkluderer 
ordinære tiltaksdeltakere. 
 
Ved utgangen av juni var det registrert 44.300 helt arbeidsledige, en nedgang på 18.000 
(-29%) fra samme måned i fjor. 
 
Antallet ledige stillingene offentliggjort i media holder seg på samme høye nivå som 
forrige måned, samtidig som tilgangen på ordinære arbeidssøkere fortsetter å falle. Dette 
forteller oss at arbeidsmarkedet er svært stramt for tida. 
 
NAVs månedstall for arbeidsmarkedet viser at etterspørselen etter arbeidskraft fremdeles 
er høy og ledigheten lav, og det er ingen tegn som tyder på at denne utviklingen vil 
endre seg med det første. 
 
Figur 1: Utviklingen i tallet på registrerte helt arbeidsledige og ordinære 
tiltaksdeltakere. Sesongjusterte tall. Januar 1998-juni 2007. 
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Tilgangen av ordinære arbeidssøkere er fortsatt på et svært lavt nivå 
Tilgangen av ordinære arbeidssøkere er nå på et svært lavt nivå. I juni var tilgangen på 
det samme lave nivået som i mai. Lav tilgang av arbeidssøkere bekrefter at det nå er høy 
etterspørsel etter arbeidskraft. 
 
Samtidig som tilgangen av nye arbeidssøkere er lav, faller arbeidsledigheten sterkt blant 
ledige som har vært lenge registrert hos NAV. Nedgangen er spesielt sterk blant de som 
har vært ledige mellom ett og to år. 
 
  
Figur 2: Tilgangen av ordinære arbeidssøkere per virkedag, beholdning helt 
arbeidsledige og ordinære tiltaksdeltakere. Sesongjusterte tall januar 2001- 
juni 2007 
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Høy tilgang av ledige stillinger 
Tilgangen av ledige stillinger holder seg på et høyt nivå. Når vi korrigerer for vanlige 
sesongvariasjoner, er tilgangen i løpet av juni på samme nivå som måneden før, noe 
som bekrefter at etterspørselen etter arbeidskraft fortsatt er svært høy. Denne 
indikatoren kan man fra figur 3 se svinge en del fra måned til måned, men trenden er 
klart stigende. 
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Figur 3: Tilgang ledige stillinger utlyst i media. Januar 1999 – mai 2007. Sesongjusterte 
tall.  
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Den økonomiske utviklingen internasjonalt 
Den økonomiske veksten de siste par årene ser ut til å fortsette. Fremdeles knytter det 
seg spenning rundt situasjonen i amerikansk økonomi, særlig utviklingen i 
boligmarkedet. Tidligere har fallende boligpriser vært en god indikator på perioder med 
svakere økonomisk vekst. På tross av fall i prisene og økt omsetningstid har utviklingen i 
boligmarkedet hatt begrenset effekt  på totaløkonomien. Et fremdeles høyt privat 
konsum, stabile investeringer og en ledighetsrate på 4,5 prosent gjør at det inntil videre 
ikke er grunn til å vente et større fall i amerikansk økonomi.  
 
Tidene ser fortsatt svært lyse ut for euroområdet til tross for litt svakere utvikling i USA. 
Tysk økonomi er inne i en høykonjunktur med høy ordreinngang til industrien over en 
lengre periode. Utviklingen kan delvis forklares med svært moderate lønnsoppgjør de 
siste to-tre årene. Mange analytikere peker på at den sterke økonomiske utviklinga som 
spesielt Kina og India har opplevd de siste årene, har gjort den europeiske økonomien 
mindre sårbar ovenfor svingninger i USA.  
 
Svensk økonomi går også svært godt for tida. Arbeidsledigheten målt ved 
spørreundersøkelser lå på 3,9 prosent for mai, mens nivået utgjorde 4,8 prosent på 
samme tid i fjor. 
 
Veksten i Kina er fremdeles meget høy med en BNP-vekst på ca 10 prosent over flere år. 
For å redusere faren for overoppheting av økonomien har myndighetene gjennomført 
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flere tiltak; blant annet høyere renter og økte reservekrav i bankene. Også India 
opplever sterk vekst. Både indisk og kinesisk økonomi er avhengig av eksport til USA. 
Imidlertid har Kina økt sine markedsandeler i mange land over et bredt spekter av 
varegrupper.  
 
Oljeprisen var svært høy i 2006, men gikk noe ned i 2. halvår. Den siste tiden har 
oljeprisen økt igjen og ligger nå rundt 70 dollar fatet. Det er generelt uklarhet rundt 
utviklingen i situasjonen i Midt-Østen og redusert oljeproduksjon fra OPEC som har ført 
til rekordhøye oljepriser. Det er grunn til å tro at dagens høye oljepris virker dempende 
på veksten i verdensøkonomien. 
 
 
Utviklingen i norsk økonomi  
Norsk økonomi er fortsatt inne i en høykonjunktur og det er ingen klare tegn til at denne 
skal ta slutt med det første. Det er spesielt oljerelaterte investeringer og den høye 
byggeaktiviteten som gir de kraftigste vekstimpulsene til økonomien. I tillegg bidrar økt 
verkstedproduksjon til å holde veksten oppe. Noe usikkerhet knytter det seg til 
utviklingen på boligmarkedet framover og med høyere renter kan prisveksten på boliger 
nærme seg mer normale nivåer. Dette taler for at den høye investeringstakten i nybygg 
vil kunne reduseres noe i tiden framover. 
 
Nye tall for 2006 viser at lønnsveksten har tiltatt noe sammenlignet med året før. Dette 
ble nylig bekreftet gjennom Lønns- og trekkoppgaveregisteret til Skattedirektoratet som 
viste en lønnsvekst på 5,8 prosent for en gjennomsnittlig lønnsmottaker mot 4,5 prosent 
året før.  
 
Foreløpige nasjonalregnskapstall for 1. kvartal 2007 viser sterk vekst i norsk økonomi. 
Tallene viser at BNP i Fastlands-Norge økte med 1,4 prosent fra 4. kvartal 2006 til 1. 
kvartal 2007. I tilsvarende periode for ett år siden var veksten i BNP på 0,9 prosent. Den 
totale veksten i BNP for fastlands-Norge var på 4,6 prosent i 2006 sett under ett. 
 
Veksten i sysselsettingen målt ved Nasjonalregnskapet var på hele 82.000 personer fra 
1.kvartal 2006 til 1.kvartal 2007, det vil si 11.000 flere enn det AKU viser. Forskjellen 
skyldes at Nasjonalregnskapet også fanger opp ikke bosatte personer som er på 
korttidsopphold med jobb i norske bedrifter. I følge månedstall fra AKU har 
sysselsettingsveksten fortsatt inn i 2007.  
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Færre ledige i alle yrkesgrupper 
 
Figur 4. Prosentvis endring i antall registrerte arbeidsledige etter yrkesbakgrunn. Juni 2006 – juni 
2007. 
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Figur 4 viser at arbeidsledigheten går ned i alle yrkesgrupper når vi sammenligner med 
tall fra juni i fjor. Nedgangen er størst innen jordbruk, skogbruk og fiske (- 39 %). 
 
Ingeniør- og iktfag 
Også innen ingeniør- og ikt-fag går ledigheten sterkt ned (- 35 %).  Ledigheten faller 
sterkt blant de fleste yrker i denne gruppen, men sterkest innen ikt -yrker (-40 %) og 
blant sivilingeniører og sivilarkitekter (- 35 %). Ledigheten innen ingeniør- og ikt- fag er 
nå svært lav med 0,8 prosent av arbeidsstyrken.  
 
Kontorarbeid 
Ved utgangen av juni er det 34 prosent færre arbeidsledige med kontorbakgrunn når vi 
sammenligner med juni i fjor. Ledigheten faller sterkest blant sekretærer (- 38 %), men 
også blant resepsjonister og sentralbordoperatører (- 34 %) og økonomi- og 
kontorarbeidere (-34 %) er det sterk nedgang i ledigheten. 
 
Undervisning  
Blant personer med bakgrunn fra undervisning er det 31 prosent færre arbeidsledige enn 
i juni i fjor.  Ledigheten går ned innen alle undervisningsyrkene, men nedgange er 
sterkest blant førskolelærere (- 37 %). Samtidig som det er få arbeidsledige 
førskolelærere er det lyst ut mange ledige stillinger for denne yrkesgruppen. 
 
Bygg og anlegg  
Ved utgangen av juni er det 26 prosent færre arbeidsledige enn samme tid i fjor. 
Nedgangen er størst blant elektrikere (- 36 %), og snekkere og tømrere (-34 %). 
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Industriarbeid 
Det er nå 29 prosent færre arbeidsledige med industribakgrunn sammenlignet med juni i 
fjor. Nedgangen er sterkest blant automatikere og elektriske montører (- 48 %) og blant 
prosess- og maskinoperatører (-30 %). 
 
Ledigheten er lavest blant ledere der 0,7 prosent av arbeidsstyrken er helt uten arbeid. 
Også innen ingeniør- og ikt-fag (0,8 %) og undervisning (1,0 % ) er ledigheten svært 
lav.  
Ledigheten er høyest innen barne- og ungdomsarbeid (2,7 %) og innen reiseliv og 
transport (2,5 %). 
 
Nedgang i ledigheten i alle fylker  
Sammenlignet med juni i fjor er det en sterk nedgang i ledigheten i alle fylker. 
Nedgangen er størst i Møre- og Romsdal der det nå er 35 prosent færre arbeidsledige 
sammenlignet med juni i fjor. Ledigheten har også falt sterkt i Østfold(-34 %) og 
Rogaland (- 34 %).  Ledigheten er nå lavest i Rogaland og i Oppland begge med en 
arbeidsledighet på 1,2 prosent. Ledigheten er høyest i Finnmark (2,9 %) og Oslo (2,5%) 
 
Figur 5.  Prosentvis endring i antall registrerte arbeidsledige fordelt på fylke. Juni 2006 – juni 2007. 
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Spesielle forhold ved månedsoppdateringen 
Det er ingen kjente spesielle forhold som påvirker månedstallene for arbeidsmarkedet i 
mai.  
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Figurvedlegg 
 
Figur 6 og 7: Utviklingen i summen av registrerte arbeidslause og ordinære 
tiltaksdeltakere innenfor yrkesgrupper (yrkesbakgrunn). Januar 2004 – juni 2007. 
Januar 2004 = 100. Sesongkorrigerte tall. 
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Figur 8: Utviklingen i summen av registrerte arbeidsledige og ordinære 
tiltaksdeltakere  i regioner. Januar 2004 –juni 2007. Januar 2004 = 100. 
Sesongkorrigerte tall. 
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